Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2025 - 14:50 5782/2025/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 714/2025

São Roque, 8 de maio de 2025.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Sirvo-me do presente para solicitar, com a devida
consideração, a intervenção dessa conceituada Companhia no sentido de
viabilizar a instalação de relógios medidores e a efetiva ligação da rede
elétrica nas residências situadas no final da Rua Cláudio Manoel da Costa
(entre as Vielas Um e Três), no Bairro Paisagem Colonial, conforme
demonstram as imagens em anexo. Ressalto que os postes já foram
instalados e a rede elétrica foi devidamente conectada, chegando até os
padrões das referidas residências. Contudo, os relógios ainda não foram
colocados, embora os moradores já estejam recebendo cobranças,
presumivelmente com valores mínimos, por parte da CPFL.

É importante destacar que o fornecimento de
energia elétrica é um serviço essencial à dignidade humana, à saúde, à
segurança e ao desenvolvimento socioeconômico das famílias. A ausência
dessa estrutura básica compromete o bem-estar dos moradores,
especialmente em áreas residenciais, e impede o pleno exercício de direitos
fundamentais. Garantir o acesso efetivo à energia elétrica é, portanto, uma
medida urgente e indispensável.

Certos de podermos contar com a habitual atenção e
compromisso dessa Companhia para com os interesses da coletividade,
solicito, respeitosamente, que esta demanda seja analisada com a maior
brevidade possível, dada a urgência que a situação requer. Reitero, desde já,
os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

o

(O) Garage106 Auto
0 R. CláudioQ SupermercadoGoianã Manoel da Costa

Instituto: »
Federalde = Y

Educação, 5 t |
Ciência e. 5 % -

5 a “o
ão Ss “o% Ea est Ê é :

> o R
3 & os Palmae 8 : es

OZ a
8&
5 VielaTrês!
à sz

anda Lima de Oliveira É
Professora EMEI. 8

o O, Tradexpress

$
&

a 2 O), Espaço Cibele Claudia
RuaGérber? 3 ê a Pilates e Fisioterapia.

Y é esves
&

-Paisagem Ê
nial 3

(O). EMEY Tetsu Chinone

alex Calhas (O)
R:Mémde Sá Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2025 - 14:50 5782/2025/fap

2

ANEXO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2025 - 14:50 5782/2025/fap

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2025 - 14:50 5782/2025/fap

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VCSJKURC8332YWZ
		2025-05-08T15:36:55-0300

		2025-05-08T15:36:55-0300

		2025-05-08T15:36:55-0300

		2025-05-08T15:36:55-0300